
         

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 10 ZE DNE 25. 10. 2019 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov - Cimbál“, ev. č. VVZ: Z2019-028979 

 

Ačkoli zadavatel obdržel opožděnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel přesto 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů („ZZVZ“), poskytuje na tuto žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Zadávací dokumentace obsahuje v bodě 6.4 „Způsob prokázání splnění“ technické kvalifikace dle § 79 

požadavek na „…osvědčení objednatelů o řádném plnění…“. V zákoně je v § 79 odst. 2 písm. b) 

konkrétně uveden požadavek co může zadavatel požadovat u služeb, tento požadavek dle našeho názoru 

měl být jen u bodu b), tj. jen u stavebních prací a k seznamu významných zakázek (služeb) dle bodu a) 

není zapotřebí přikládat i osvědčení objednatelů. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že technickou kvalifikaci požaduje v rozsahu § 79 ZZVZ. Úvodní odstavec čl. 6.4 

bod I. kvalifikační dokumentace je nutno vykládat tak, že požadavek na předložení seznamu významných 

zakázek se vztahuje jak k požadavku na významné služby dle písm. a), tak k požadavku na významné 

stavební práce dle písm. b) článku 6.4 bod I. kvalifikační dokumentace. Požadavek na předložení 

osvědčení se pak v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ vztahuje pouze k významným zakázkám 

uvedeným v seznamu významných stavebních prací dle písm. b). 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


